
Vodafone 5G privátní sítě 



C2 General

2G
3G

4G

5G

1991 2001 2010 2019

✓ Volání
✓ SMS
✓ 30 kb/s 

GPRS

✓ Běžné telefony
✓ Chytré 

telefony 
✓ Videohovory
✓ 300–1000 kb/s

✓ Mobilní internet
✓ Chytré telefony, 

tablety
✓ IoT & M2M
✓ Video & živé 

vysílání
✓ Stovky Mb/s 

✓ Internet věcí
✓ Mobilní privátní sítě
✓ Vysoká kapacita pro 

velké množství 
zařízení

✓ Gigabity za vteřinu

Budoucnost2017

NB-IoT
✓ IoT & M2M
✓ Celonárodní pokrytí
✓ Vysoká propustnost 

signálu (podzemí, 
pod vodou)

✓ Dlouhá výdrž baterie
✓ Oboustranná 

komunikace
✓ Zabezpečení dat
✓ 250 kb/s

MPN

Evoluce mobilních sítí - přichází pátá generace (5G)



C2 General

Digitální transformace | dramaticky mění způsob fungování organizací

3

Automatizace a digitalizace systémů

Důraz je kladen na jednoduchost a efektivitu

Rychlé rozhodování je důležitější než kdy jindy

Bezdrátové technologie jsou klíčové pro digitální transformaci, ale musí být dostatečně 
spolehlivé a bezpečné.



C2 General

Předpoklady zavádění privátních sítí | parametry datových přenosů

4

Garantovaná kvalita služby (QoS) – spolehlivost a výkon na míru

Citlivá data státní správy nebo měst nemusí sdílet stejnou 
vrstvu s běžným komerčním provozem.

Flexibilita a rychlé nasazení bez budování vlastní infrastruktury

Mobilní privátní sítě představují spolehlivé, vysoce výkonné bezdrátové sítě pro rychlé zpracování dat.

Privátní 5G jsou dedikované lokální sítě vyčleněné pouze jedné organizaci (např. podnik, univerzitu či veřejnou instituci)



C2 General

Parametr Benefit

Garantovaná datová kapacita
Zaručená kapacita; dedikovaná, soukromá konektivita: připojit se mohou

pouze zařízení společnosti (nelze ji využívat veřejností).

Garantované SLA Výkonové parametry po celou dobu provozu služby

Bezpečnost Všechna data zůstávají na vašem webu, přístup je přísně kontrolován

Vysoká rychlost a nízká latence
Umožňuje aplikacím s nízkou latencí/ultraspolehlivými aplikacemi s nízkou
latencí (URLL).

Škálovatenost Škálovatelné řešení umožňuje připojení tisíců zařízení na místě

5

5G mobilní privátní sítě | obecné parametry a benefity služby



C2 General

Fyzické prvky infrastruktury v privátní 
mobilní síti zákazníka

Zajištěná kvalita služeb (QoS)

Uchování dat v rámci vaší lokality

100% kontrola ze strany zákazníka

Propojení s veřejnou sítí

6

Customer Campus

Zajištěná kvalita služeb (QoS)

Keep your data on your campus

100% control through customer

Propojení s veřejnou sítí

Zajištěná kvalita služeb (QoS)

Keep your data on your campus

100% control through customer

Propojení s veřejnou sítí

Customer Campus Public network Customer Campus Public network

Dedikovaná MPN

QoS ve Vodafone síti s

RAN Slicingem

Segregovaná MPN

Fyzické prvky soukromé sítě nasazené ve 
spolupráci s veřejnou sítí.

Hybridní MPN

Dedicated or
Private Radio

Dedicated or
Private Radio

Private slice

Public slice

Mobilní privátní sítě | typy privátních sítí



C2 General

Nejčastější příklady koncových aplikací

o AR brýle / rozšířená realita

o Kritická komunikace (PTT)

o Detekce dronů

o Drony pro detekci a kontrolu

o Autonomní vozidla

o Navigace a monitoring strojů

o Kamerové systémy

o Senzorika a diagnostika

o Bezpečnost zaměstnanců

Energetika Doprava & LogistikaPrůmysl

Těžební průmysl Zdravotnictví

7

Oblasti závádění privátních sítí | kampusová řešení i městské sítě 



C2 General

Nejčastější příklady koncových aplikací

o Kritická komunikace (PTT)

o Drony pro detekci a kontrolu

o Autonomní vozidla

o Parkovací systémy

o Kamerové systémy

o Senzorika a diagnostika

o Bezpečnost obyvatel

o Měření emisí

8

Oblasti závádění privátních sítí | kampusová řešení i městské sítě 



C2 General

Oblasti závádění privátních sítí | kampusová řešení i městské sítě 
Privátní sítě pro Smart city umožňují integraci senzorů a zařízení pro monitorování a řízení městských služeb. 

Bezpečnost: MPN poskytuje spolehlivé a rychlé připojení pro krizové situace, což umožňuje 
rychlou reakci záchranných složek. Města mohou využívat kamerové systémy s vysokým 
rozlišením, drony pro monitorování a další technologie pro zajištění bezpečnosti obyvatel.

Doprava: MPN podporuje optimalizaci dopravních systémů, včetně řízení semaforů, sledování 
dopravních toků a autonomních vozidel. Díky nízké latenci a vysoké spolehlivosti připojení mohou 
města efektivněji řídit dopravu a minimalizovat dopravní zácpy.

Energetika: MPN umožňuje efektivní správu energetických zdrojů, včetně chytrých sítí (smart 
grids), které optimalizují spotřebu energie a integraci obnovitelných zdrojů. Města mohou lépe 
řídit energetickou infrastrukturu a snižovat náklady na energie.



C2 General

10

Optimializace dopravy a dispečink Autonomní ovládání pohybu Live-Video přenosy

Místa s vysokou koncentrací lidí Kritická komunikace bezpečnostních složek Komunikace záchranné služby

Mobilní privátní sítě | další příklady využití

Cradlepoint routerCradlepoint router



C2 General

Podcast:SIMPLY
CLEVERPODCAST2.0:

ŠKODAandVodafone
Partner Up

Case study
Škoda Auto



C2 General

Case study
ČEZ Temelín

12



C2 General

Proč Vodafone? 
Specialisté na provoz veřejných a privátních sítí

Škálovatelná řešení
Konfigurace na míru

„Lídr“ v Gartner
2024 Magic Quadrant pro

WAN services 
Celosvětově

Plně spravované
Mobilní síťě formou služby

„Lídr“ v Gartner
2024 Magic Quadrant pro

Managed IoT Connectivity Services
Celosvětově

“Vizionář” v Gartner 
2023 Magic Quadrant pro

Managed Mobility Services
Celosvětově

Ekosystém partnerů pro
Technologie a aplikace

https://www.vodafone.com/business/news-and-insights/analyst-views/vodafone-named-a-leader-in-the-2024-gartner-magic-quadrant-for-global-wan-services
https://www.vodafone.com/business/news-and-insights/company-news/we-ve-done-it-again-ten-years-in-a-row-a-decade-of-being-a-leader-in-iot
https://www.vodafone.com/business/news-and-insights/analyst-views/vodafone-named-a-visionary-in-the-2023-gartner-magic-quadrant-for-managed-mobility-services-global


Děkuji za pozornost

C2 General


	Slide 1: Vodafone 5G privátní sítě 
	Slide 2: Evoluce mobilních sítí - přichází pátá generace (5G) 
	Slide 3: Digitální transformace | dramaticky mění způsob fungování organizací
	Slide 4: Předpoklady zavádění privátních sítí | parametry datových přenosů
	Slide 5
	Slide 6: Mobilní privátní sítě | typy privátních sítí
	Slide 7: Oblasti závádění privátních sítí | kampusová řešení i městské sítě  
	Slide 8: Oblasti závádění privátních sítí | kampusová řešení i městské sítě  
	Slide 9: Oblasti závádění privátních sítí | kampusová řešení i městské sítě  
	Slide 10
	Slide 11: Case study Škoda Auto
	Slide 12
	Slide 13: Proč Vodafone?  Specialisté na provoz veřejných a privátních sítí
	Slide 14: Děkuji za pozornost

